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CHIARIMENTI 
 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI LETTI A MOVIMENTAZIONE ELETTRICA PER 
DEGENZA PER UN PERIODO DI 24 MESI.  NR. GARA 7689066 – CIG 8211018A66.  
 
Domanda 1 
Facendo seguito alle indicazioni contenute nell’Allegato A “Scheda Tecnica” specificate come pena 
esclusione,. siamo a richiedere di rivedere la richiesta di movimentazione elettrica per la sezione gambale. 
Non ci sono attualmente in commercio letti da degenza completamente 
elettrici…………..omissis…………….specifichiamo che la completa movimentazione elettrica della sezione 
gambale è presente nei soli letti da terapia intensiva. 
 

Risposta 1 
Si conferma come caratteristica a pena di esclusione la movimentazione elettrica per la sezione 
schienale e per la sezione femorale mentre, per quanto riguarda la sezione gambale, la 
movimentazione può essere non elettrica.  
 

 
Domanda 2 
Facendo seguito alle indicazioni contenute nell’Allegato A “Scheda Tecnica” specificate come pena 
esclusione, siamo a richiedere di rivedere il punto “Sistema manuale e bilaterale di abbassamento rapido della 
testiera, della pediera e della piattaforma in posizione piatta ad altezza minima in caso di emergenza per 
effettuare la rianimazione cardiaca polmonare RCP” in quanto per tutti gli operatori economici del settore tale 
funzione è garantita dal comando elettrico RCP, mentre il sistema manuale e bilaterale permette 
l’abbassamento rapido della testiera. Si richiede pertanto se la vostra richiesta coincida con quanto da noi 
specificato. 
 

Risposta 2 
Si conferma che per il sistema manuale e bilaterale per effettuare la rianimazione cardiopolmonare è 
sufficiente l’abbassamento rapido della testiera. E’ inoltre richiesto comando elettrico RCP. 

 
 
Domanda 3 
Facendo seguito alle indicazioni contenute nei criteri di valutazione dell’offerta tecnica, art. 18.1 del 
disciplinare di gara, siamo a richiedere di specificare quali fattori verranno presi in considerazione per 
“Caratteristiche legate alla movimentazione e trasportabilità del letto all’interno delle camere e del Presidio 
ospedaliero”. Viene richiesto un sistema elettrico di traino e spinta? 

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 

 

Risposta 3 
Non sono richiesti sistemi di traino spinta aggiuntivi. 
In merito al criterio specificato si conferma quanto indicato nel Disciplinare di Gara  e quindi, come da 
tabella punteggi, la valutazione avverrà a seguito di prova pratica che verterà sulla movimentazione e 
sulla trasportabilità del letto all’interno delle camere e all’interno del Presidio Ospedaliero.  

 
 
Domanda 4 
Essendo la via di fuga a fondo letto una caratteristica unica posseduta da un solo produttore in commercio, si 
chiede se verranno considerate equivalenti le sponde a contenimento totale le quali sono maggiormente 
rispondenti alla normativa di settore. La richiesta è formulata per assicurare la massima partecipazione e la 
par condicio tra i concorrenti posto che tale  caratteristica indicata nel capitolato sembra avere caratteristiche 
restrittive della concorrenza. 

 
Risposta 4 
La via di fuga a fondo letto non è prevista tra le caratteristiche essenziali a pena di esclusione e 
pertanto si ritiene garantita la massima partecipazione. 

 
 
 
 

Il RUP 
Dott. Claudio Calvano 
(firmato in originale) 

 


